HOSPITAL ‘~ENEL SAN RAFA
+  san Rafael (" )TRABAIAMUS CON EL ALAA
j deTunja

EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, TECNICA, EXPERIENCIA Y ECONOMICA
DEFINITIVA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 006 DE 2023.

OBJETO: "SUMINISTRO DE DIETAS NUTRICIONALES PARA LOS PACIENTES DE LAS
UNIDADES DE URGENCIAS y HOSPITALIZACION; Y LA ALIMENTACION PARA EL
PERSONAL MEDICO INTERNO Y AUTORIZADOS DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO
SAN RAFAEL DE TUNJA”

FECHA: 02 DE MARZO DE 2023,

Una vez corrido el traslado de evaluacion preliminar y teniendo en cuenta las subsangciones recibidas
por FUNDACION GRANITO DE MOSTAZA, se procede a emitir la EVALUACION COMPILADA
DEFINITIVA, asi:

* INFORME DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, TECNICA, EXPERTENCIA Y
| o  ECONOMICADEFINITIVA -~ = -~ .~
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

VALOR . P
PROPONENTE PROPUESTA .JITIRIDICA FINANCIERA | ECONOMICA | TECNICA | EXPERIENCIA
FUNDACION $
GRANITO DE | 2.192.983.530,00 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MOSTAZA | M/CTE.

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE

Ei comité de contratacion recomienda la Gerencia de la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de
Tunja, adjudicar la CONVOCATORIA PUBLICA No. 006 DE 2023, cuyo objeto es SUMINISTRO
DE DIETAS NUTR{ICIONALES PARA LOS PACIENTES DE LAS UNIDADES DE URGENCIAS Y
HOSPITALIZACION; Y LA ALIMENTACION PARA EL PERSONAL MEDICO INTERNO Y
AUTORIZADOS DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNIA; &
proponente FUNDACION GRANITO DE MOSTAZA, con Nit No. 826.003.699-8, representada
legalmente por MARCELA DEL PILAR GAITAN SUAREZ, identificada con cedula de ciudadania
No. 40.042.596, por un valor de DOS MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES
NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA PESOS M/CTE.
(2,192.983.530,00) por ser la propuesta més favorable para los intereses de la institucién y por
cumplir con los requisitos exigidos en la convocatoria pUblica.

La presente evaluacidn sera publicada en la pdgina WEB del Hospital y en el SECDP I,
www.contratos.gov.co

Atentamente,
e p——
NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente Administrafiva v Financiera Subgerente de Servicios de Salud.
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Asesora de Desarrollo de Servicios.
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SULMA CLEMENCIA TORRES GALLO
Asesora Juridica

Revisd:  Laura Catherine Rivera Echenique - Coordinadora Actividades de Contratacién
Proyecto: Maribed Cormea - Lider de Tercerizadas.
Angela Ochoa - Profesional de Contratacidn.
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E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-32

VERSION: 02

EVALUACION TECNICA
DEFINITIVA

Pagina 1 de 26

Fecha: 01/11/2021

VERIFICACIDN CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

GERMAN FRANCISCO PERTUZ GONZALEZ
GERENTE

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor;

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informa ndo

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVDCATORIA PUBLICA No 006 DE 2023

DBIETO DEL PROCESO: SUMINISTRO DE DIETAS NUTRICIONALES PARA LOS PACIENTES DE LAS
UNIDADES DE URGENCIAS y HOSPITALIZACION; Y LA ALIMENTACION PARA EL PERSONAL MEDICO

INTERNO Y AUTORIZADOS DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA." -

PROPONENTE:

FUNDACION GRANITO DE MOSTAZA NIT: 826.003.699-8

FECHA: 02/03/2023

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA _ s
- -CUMPL
L o S | E/NO
| . ITEM 1 . OBSERVACION FOLIIOS CUHPL
EXPERIENCIA GENERAL Contrato  1: | VERIFICACION C'-'MP'-E
' CC5-20150057 EN MEDIO
Acreditar un (01) contrato celebrado, ejecutado v liquidado gEt?galg _ MAGNETICO.
e = nti HE . ’
en los dltimos cuatro (94) afios cont?QGS hasta la fecha de Municpio  de | DOCUMENTO
cierre del proceso, por un valor minimo de dos veces €l | piama PDF
presupuesto oficial del presente proceso expresadO en | Objeto: brindar | Experiencia
SMMLV del presente afio (3986 SMMLV), contratados con | complemento general
entidades plblicas o privadas cuyo cbjeto haya sido el | alimentario (Folios 1-26)
suministro de alimentacién y debe cumplir con fa totalidad | durante -~ 13
de los siguientes cddigos: ' jomada escolar a
g gos: los rifios, nifias y
adolescentes
E! contrato debe estar inscrito en el RUP y deben incluir matriculados en
los siguientes cédigos UNSPSC: las instituciones
educativas
“SEGME | FAMILIA | CLAS | PRODUCT | DESCRIPCION oficigles  del
1 NTO | N - T municipio de
Piatos comb[nados Duitama.
50 12 a7 00 __empanuetados Valor:
Bodegaje ¥ $3.938.666.382,
78 13 18 00 almacenamlento 60
especializado SMMLYV:
80 14 17 00 Qistribucidn 434113 B

ESTE DOCUMENTOQ E5 PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
(QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. 5U RE PRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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85 15 15 00 Tecnoipgia de allmentos

85 i5 16 a0 AsuUntos nutricionales

Plangacidn vy ayuda de
poitica de
Alimentos

85 i3 17 00

Establecimientos para

S0 10 15 aa
comer y beber

Servicios de banquetes y

16 catering

90 10 00

Servicios de comida para

0o llevar ¥ a domicilio

90 10 18

Planeacidn y programas de
politicas de alimentacién y
nutricitn

93 13 16 00

Para la verificacion de la experiencia del RUP es necesario
aportar: certificacién expedida por funcionario autorizado
por la entidad y/fo copia de Contrato con sus adicciones y
modificaciones y/o acta de liquidacion donde se indique:
Entidad contratante, Contratista, (% de participacién y
miembros del Consorcio 0 Unidn Temporal), objeto, plazo y
valor ejecutado. En caso de figuras plurales (consorcio o
_uniones temporales) la experiencia general podra ser
aportada por cualquiera de sus integrantes.

La Entidad se reserva el derecho de verificar la informacion
suministrada por los oferentes a través de las certificaciones.
Si se advierten discrepancias entre dicha informacion y lo
establecido por la Superintendencia, la propuesta serad
objeto de rechazo, sin perjuicic de las demas actuaciones
que se promuevan. ' '

Las certificaciones en su contenido deben ser totaimente
legibles 50 pena de rechazo.

Cuando se presenten contratos realizados bajo la modalidad
de consorcio ¢ unién temporal, la Entidad tomara para la
evaluacién correspondiente el porcentaje (%) de
participacion en la ejecucion del contrato, dei integrante del
consorcio- 0 de fa Unidon Temporal. Para lo anterior el
proponente debera presentar el documento que acredite la
conformacion del consorcio 0 de la Unidn Temporal, donde
debera constar el porcentaje de participacién de cada uno
de los integrantes para la ejecucién del contrato respectivo.

Se verifican
en el RUP los
cédigos
UNSPSC

VERTFICACION
EN MEDIO
MAGNETICO,

DOCUMENTO
PDF RUP
{FOLIOS 36~
43)

CLUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Acreditar un (01) contrato celebrade, ejecutade vy liquidacdo
en los Ultimos cuatro {04) afios contados hasta la fecha de
cierre del proceso, por el valor minimo del presupuestn
oficial del presente proceso expresado en SMMLV del
presente afio (1993 SMMLV), debe ser diferente al aportado
en la experienciza general, contratados con entidades
publicas o privadas de tercer nivel o superior de
complejidad y cuyo objete haya sido el suministro de

alimentacién hospitalaria.

Contrato 1:
275 DE 2021
Entidad:
HUSRT

Objeto:
SUMINISTRG DE
DIETAS
NUTRICIONALES
PARA LGS
PACIENTES DE
tAS UNIDADES
DE URGENCIAS v
HOSPITALIZACI

VERIFICACION
EN MEDIO
DOCUMENTO
PDF
EXPERIENCIA
ESPECIFICA
(1-33)

CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNIA Y LA INFGRMACIGN
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACIDN DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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ON; Y LA
El contrato debe estar inscrito en el RUP y debe incluir ‘;kIR'“;ENTACIO';L
la totalidad de los siguientes cddigos UNSPSC: PERSONAL
SEGMEN | FAMIL | CLA PRODUC DESCRIPCION MEOICO
T0 I} SE | TOS INTERNO Y
50 19 27 ot Platos combinados empaguetados ‘E\)ETOELZADEOS £
s 5.
78 3| 00 B HOSPITAL VERIFICACION
&0 14 17 o0 Distribiecion UNIVERSITARIO EN MEDID CUE’IcF)'LE
BS 5 15 a0 Tecnologia de anmentos SAN RAFAEL DE | DOCUMENTO
- TUNJA. PDF
Asuntos nutridonales
= £ = = Planeaci::y ayuda de politica de Vvalor: RUP
BS 15 17 oo Allmentas _ $2.078.819.220 {(178-186)
- SMMLY:
a0 10 15 oo Establecimientos para comer y beber 2.006,84
ag 10 16 on Servicios de banquetes y catering
50 10 18 o0 Senvicios de comidz para levar y a Se  verifican
Planeacian y programas de politicas en el RUP los
93 13 16 a0 de alimentacisn y nutsicidn Cédlg os
UNSPSC
Para la verificacion de la experiencia del RUP es necesario
aportar: certificacion expedida por funcionario autorizado
por la entidad y/o copia de Contrato con sus adicciones y
modificaciones y/fo acta de liquidacién donde se indique:
Entidad contratante, Contratista, (% de participacién y
miembros del Consorcio o Unidn Temporal), objeto, plazo vy
valor ejecutado. En case de figuras plurales (consorco o
uniones temporales) la experiencia general podrd ser
aportada por cualguiera de sus integrantes.
Nota: en caso de gue la experiencia presentada (general o
especifica) corresponda a entidades privadas se deberd
anexar: copia de las facturas de venta de los servicios,
cerlificaciones de retenciones realizadas por fa entidad
contratante y los pagos de las declaraciones tributarias donde
se incluyan fas facturas presentadas.
El proponente debera presentar su capacidad para cumplir i
con |os siguientes requerimientos anexos a la propuesta,
P . i R VERIFICACION VERIFICACION CUMPLE
los cuales seran evaluados como requisitos habilitantes: - EN MEOLO EN MEOLO
’ , MAGNETICO MAGNETICO
1, El oferente deberd presentar carta de compromisoen la |  ANEXOS A LA DOCUMENTO
gue manifiesta Adherirse a lo estipulado en el SMN-M- | PROPUESTA PDF
02 MANUAL DIETAS HOSPITALARIAS NORMALES vl
Y TERAPEUTICAS. PUES
(FOLIO 2)

ESTE OOCUMENTO ES PROPIEQAD OF LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE £S CONFIDENCIAL. SU REPROOUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COFIAS AUTGORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA OF CALIDAD
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2. El oferente debe presentar ciclo de minutas exigidas en | EL DOCUMENTO | ooy oy
el SMN-M-02 MANUAL DIETAS HOSPITALARIAS | NOESLEGIBLE. | gy'vEpip
NORMALES Y TERAPEUTICA y adicionalmente MAGNETICO | CUMPLE
presentar minutas sin andlisis para el tiempo de onces DOC‘;'SIENTO
para el programa de madre canguro. SUBSANACIO

NES )
{FOLIO 13-
18).

3. El oferente deberd presentar carta de compromiso VERIFICACION
donde en caso de ser adjudicado el contrato, deberd CARTA DE EN MEDIO
presentar el andlisis quimico completo de las dietas | COMPROMISO | henFmico | CUMPLE
terapéuticas, para su aprobacién por el drea de nutricidn DOCUMENTD
de la ESE. . POF AEAEXDSA

' PROPUESTA
(FDLIO - 10).

4. El oferente debe presentar carta de COMPromiso |  carTA DE VERIFICACION | ¢ ympLg
mediante Jla cual se adhiere al VSP-PT-05 | COMPROMISO MTGR‘IE[];](?O
PROTOCOLO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE DOCUMENTO
‘AREAS HOSPITALARIAS. PDF ANEXOS A

LA
PROPUESTA
FOLIO 11

5. El oferente debe presentar un plan de capacitacion CARTA DE VERIFICACLON
continuo y permanente para el personal manipulador de COMPROMISO EN MEDIO CGIMAE
glimentos por el tiempo que dure el presente objeto a MAGNETICO
contratar los cuales deben contener capacitaciones PDO(::\UNTEE(%TSOA
establecidas en la Resolucién 2674 del 2013, DFANTXO

PROPUESTA
(FOLIOS 12~
15) -
- 6. El oferente debe presentar carta de compromiso en la
gque en caso de resultar adjudicatario de la presente CARTA DE VERIFICACION
convocatoria se compromete a proporcionar los equipos | COMPROMISO ExMepilo - | CUMPLE
& insumos necesarios para la prestacidn del servicio y : MAGNETICO
garantizara la calidad de los mismos (alimentos, DOCUMENTOQ
refrigeradores,  estufas, menajes, CARROS PDF ANEXOS A
TRANSPORTADORES de conformidad al acuerdo que se PROI:-I?EST A
llegue 2 la entidad, estanteria e infraestructura (FOLIO 16).
requerida etc.), dande cumplimiento a la normatividad
vigente  para la produccion, manipulacidn,
atmacenamiento y distribucion de alimentos.

7. El oferente debe comprometerse a garantizar las CUMPLE
cantidades de utensitios, vajilla, cristalerfa, cubiertos y CARTA DE VERIFICACION
demas, para cubrir las necesidades de maxima COMPROMLS0 EN MEDIO

. ocupacidn considerando  tener permanentemente la MA%“:SEEO
dotacién y reposicidn Ien perfecto estado de PDDOFCANEXOS A

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION

COORDINACION BEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
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1
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e Turnja

Fecha: 01/11/2021

conservacion, evitando el uso de desechables, con hase
en la legislacion vigente, (Adherirse a lo estipulado en el
SMN-M-02 MANUAL DIETAS HOSPITALARIAS
NORMALES Y TERAPEUTICAS, so pena de ser causal
de rechazo).

8. B oferente debe comprometerse a garantizar el
transporte de alimentos internamente por medio carro
termos que cumplan con una estructura fabricada en
ldmina de acero inoxidable, de dos secciones Sistema de
cierre hermético para conservar el calor, con
compartimientos, para bandejas porfa alimentos,
Interruptor para prender v apagar ¢l carro, Piloto
automatico que indica si esta prendido el carrg,
termostato que permita graduar la temperatura para
mantener la temperatura durante la distribucidon en los
diferentes servicios, conexion de corriente a 120 v,
cuatro ruedas con freno, con dimensiones propias para
el desarrollo del objeto con capacidad de carga amplia,
los cuales deben garantizar la conservacién y la
temperatura det alimento a la hora de entrega al
paciente superior a 65°C; con un minimo de TRES 3
CARROTERMOS.

S. El oferente debe comprometerse a asignar recipientes
de facil limpieza y desinfeccion con derre hermético que
deberan reposar en cada servicig, en el cuarto asignado
para la respectiva recoleccion del menaje.
(UNICAMENTE para los casbs de dietas que hayan
quedado por diferentes circunstancias y que no fueron
recogidos opbrtunamente). Lp anterior en virtud del
SMN-M-02 MANUAL DIETAS HOSPITALARIAS
NORMALES Y TERAPEUTICAS.

10. Bl oferente debe comprometerse a realizar
mantenimiento preventivo y calibracién de equipos
dejando el debido registro en las respectivas hojas de
-vida, para lo cual debe levantar y establecer
procedimientos que garanticen las buenas condiciones y
funcionamiento de los mismos, minimizando en todo
mpmento factbres de riesgo derivados de estos. Para
dar cumplimiento a lo anterior, el contratista tendra un
manua!l de equipos v utensilios utilizados en el servicio,
de acuerdo con la legislacion actual.

El oferente deberd c'omprometerse a garantizar que los
equipos ¢que. requieren soporte deben estar ajustados
correctamente. '

11

CARTA DE
COMPROMISO

CARTA DE

COMPROMISO

CARTA DE
COMPROMISO

CARTA DE
COMPROMISD

LA
PROPUESTA
(FOLIO-17). |

VERIFICACIDN
EN MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO CUMPLE
PDF ANEXOS A
LA
PROPUESTA
(FOLIO — 18)

- VERIFICACION
EN MEDIO CUMPLE
MAGNETICO

DOCUMENTO

PDF ANEXOS A

LA

PROPUESTA
(FOLLO - 19)

VERIFICACION
EN MEDIO

MAGNETICO CUMPLE
DOCUMENTO

PDF ANEXOS A

LA

PROPUESTA
(FOLIG-20)

VERIFICACION
EN MEDIG CUMPLE
MAGNETICC
DOCUMENTO

ESTE DDCUMENTO ES PROPTEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIC SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACIGN
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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PDF ANEXOS A
LA

PRDPUESTA

{FOLIO-21)

12. Eil oferente deberd comprometerse a garantizar que Los .
equipos de medicién sobre todo de operacipnes criticas | _ CARTADE VERIFICACION | . o) o
del proceso {que afectan o pueden afectar la inocuidad COMPROMISO MTGmEIQIIé)O
del producto), que normalmente sufran desajustes, DOCUMENTO
deben ser objeto de un programa de calibracion. Dentro PDF ANEXOS A
de -estos equipos se encuentran: termpbmetros, pH LA
metros, termo higrémetros, grameras, etc. Cuando el PROPUESTA
pesaje de algun producto o aditive constituya un contrbl (FOLIO - 22)
critico, que pueda afectar la inocuidad del producto,
también debe ser objeto de calibracién., como es el caso
de las balanzas para el pesaje de aditivos o de
sustancias para desinfeccién.

13. Deberd comprometerse a entregar informes de
calibracion de equipbs e instrumentos de medicion al CARTA DE VERIFICACION | )mpLE
menos una vez en [o que dure la vigencia el contrato. CCOMROMISO EN MEDIO

MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF ANEXOS A
LA
PROPUESTA
{FOLIO - 23) -

14. El oferente debera comprometerse a garantizar Los '
equipos y utensilios empleados en el manejo de cg;%‘m?go VE&%‘E’E@” CUMPLE
alimentos ios cuales deben ser fabricados con materiales MAGNETICO
resistentes al use y a la corrosidn, asi como z la DOCUMENTO
utilizacién frecuente de los agentes de lmpieza y PDF ANEXOS A
desinfeccién. 1 LA

PROPUESTA
(FOLIO — 24)

15. Bl oferente deberd garantizar al momento del
alistamiento de las dietas que Todas las superficies de VERIFICACION | ~yympLe
contacto directo con el alimento deben poseer un CARTA DE EN MECIO
acabado liso, no porose, no absorbente y estar libres de COMROMISO DI\::)P(‘:%\IBEIIE—[IE'I?O
defectos, grietas, intersticios u otras irregularidades que | PDF ANEXOS A
puedan atrapar particulas de alimentos o . LA
micrbbrganismoes que afectan la calidad sanztarla det PROPUESTA
producto. (FOLIO - 25)

16. pPodran emplearse otras superficies cuando exista una
justificacién tecnoldgica especifica lo cual debera CARTA DE VERIFICACION
informarse a la supervisibn de manera escrita para su | COMROMISO EN MEDIO CUMPLE
autorizacién. MAGNETICO

' DOCUMENTO
PDF ANEXOS A
LA
PROPUESTA

ESTE DOCUMENTD £S PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIC SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACIDN
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTDRIZADAS POR LA

COORBINACIDN DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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17. E oferente se compromete a garantizar la recoleccion
de bandejas v menaje conforme lo establece e} SMN-
M-02, MANUAL DIETAS HDSPITALARIAS NORMALES ¥

. TERAPEUTICAS.

18

El oferente debera garantizar el transporte y distribucion
de las dietas como minimo en (1) un vehiculo que
cuente con cubiculo térmico para la conservacion de!
calor en los alimentos. Adicionalmente debe allegar
concepto  higiénico sanitario favorable, vigente,
expedido por la autoridad sanitaria competente, igual se
debe anexar copia de la licencia de transito del vehiculo
ofrecido, cuyo modelo no podra ser inferior al afio 2016.
E! oferente debera anexar en caso de no ser propietario
de! vehiculo, fa respectiva carta de compromisc o
contrato de arrendamiento suscrito por el propietario de
este; en donde conste que el automotor sera destinado
para realizar e objeto contratado durante el plazo de
ejecucion.

MANUALES Y PROTOCOLOS:

E! oferente debe presentar los siguientes manuales en medio

magnético con base a la polftica de cero papeles
implementada en el Hospital:

« MANUAL DE BPM Contiene las normas higiénicas

y sanitarias de los manipuladores de alimentos,

(Verificacion continua de Hojas de vida de los

. proveedores teniendo en cuenta normas vigentes

relacionadas).

s MANUAL DE LIMPIEZA Y DESINFECCION:
Establece las normas higiénicas de cada uno de los
procesos productos y dreas en donde se manejen
alimentos contribuyendo a manterer la inocuidad,
{@reas, menajes, Equipos, medio ambiente, materia

prima etc.).
s MANUAL DE ALMACENAMIENTO  DE
ALIMENTOS PERECEDEROS

SEMIPERECEDEROS Y NO PERECEDEROS.
Debe contener las normas minimas de
almacenamiento y conservacion de los diferentes
alimentos. (verificacién vy seguimiento contra
muestras por cada tlempo de comida, recepcién de
materia prima)

CARTA DE
COMROMISO

CARTA DE
COMROMISO

CARTA DE
COMPROMISC

. CARTA DE
COMPROMISO

CARTA DE
COMPROMISC

(FOLIO - 26)
VERIFICACION
EN MEDIC
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF ANEXOS A
LA
PROPUESTA
(FOLIO — 27)

VERIFICACION
EN MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF ANEXODS A
LA
PROPUESTA
(FOLIOS 28-
37)

VERIFICACION
_EN MEDIO
MAGNETICO

DOCUMENTO

PDF
MANUALES
COMPLETOS
(FOLIOS 1-7)

VERIFICACTON
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PROGRAMA DE AHORRO Y USO EFICIENTE DE 44)
ENERGIA Y AGUA: Debera incluir actividades que VERIFICACION
beneficien el uso racional de estos recursos, Cghﬁﬁgghﬁ)[%o MEEGL“E%I?O
teniendo en cuenta la politica ambiental de la DOCUMENTO | cympie
institucion. PDF
MANUALES
COMPLETOS
{FOLIOS 45~
54)
PROGRAMA DE CONTROL DE VECTORES: Este CARTA DE
debe contener las sustancias quimicas y | COMPROMISC | VERIFICACION
procedimientos de cada una de las actividades a EN MEDIO
implementar para el manejo y contral de vectores D’g"g}“ﬂ%
(insectos, roedores, etc,); Tipos de vectores a PDF CUMPLE
controlar, cronograma de controles y seguimiento MANUALES
de acuerdo con las necesidades de la entidad. COMPLETOS
(FOLIOS 55-
63)
MANUAL DE PROCEDIMIENTOS TECNICOS: CARTA DE
Contiene las nbrmas y procesos técnicos para el | COMPROMISO VERIFICACION
manejo, transporte, seleccién y almacenamiento de ' EN MEDIC
limentos y materiales, (Evidenciar verificacién de MAGNETICO | CUMPLE
a Y ‘ o DOCUMENTO
temperaturas de almacenamiento, produccién y PDF
distribucién de alimentos). MANUALES
: COMPLETOS
{FOLI0S 64-
73)
MANUAL HACCP: Manual de Andlisis de Peligrosy | cagTa DE
Puntos Criticos de Control. COMPROMISO VERIFICACION
EN MEDIC
MAGNETICC
DOCUMENTO CUMPLE
PDF
MANUALES
COMPLETOS
(FOLIOS 74-
101)
P : CARTA DE
Ei ofer_ente debera presentar carta c!e COMPromiso | CoyeenMIso VERIFICACION
garantizadp adherencia a las directrices y criterios EN MEDIO CUMPLE
gue asf se determinen en casb de presentarse algin MAGNETICO
evento de interés en salud pdblica, o cualquier DOCUMENTO
alerta epidemioldgica. PDF
MANUALES
COMPLETOS
(FOLIQ-102)
PERSONAL MINIMO REQUERIDO.
El oferente deberd acreditar que para la ejecucion del
contrato objeto del proceso de seleccion cuenta con un
recurso humano minimo que cumpie con los siguientes
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perfiles académicos y profesionales y con la experiencia
profesional general vy especifica requerida, por fo gue
se hace necesario que el oferente anexe jas hojas de
vida para /a verificacion por parte de /a E.5.E. Serd NQ
HABIL el oferente que NO cumpla lo siguiente:

DERSONAL REGUISTTRS
Thuk Profesions] en Nutidoristz Dietista, con minime doce ws 2] wme
i S I s o e i B
: Tadenln Humara en st evakiacén
Nm&i;m;m Joesente proceso T espacilzacin en Almenkcicn y Nutrickin en Fromeocidn de
TIENPO COMELETO Ta Salud, con minena Eres £3) 3fias como mtricondsta en peogramas de seguimisnty
ngtricons| ¥ minimg des (2) afies come profesionat en peogramas ga almenturin
pa——
: Guinicy da aEmentos o Engeniers de almentas, con minimo Fate {7) afks coma
o oo | plsmel iz st o fch s pedcn el o s gt
SERVICID CEALINENTOS Facky e evaluariin final del presente process, con espedalacitn en seguridad ¥
DE TIENPO COMPLETD alied almersara, con rednime tres (3) 2fivs de axpesencia come sipervisr d
programas e abmentarida,
: Titul e Téemicn |aboraf por coenpetencas an modne, con miine dince (5 afies da
EE]ISJ;I;.II:I“;;.II)D?DNTLE:':CI egresada contados a partir de b fe:ha fa qra_d.ladén hasta b ferha de evahuacitn
COMPLETO Final g presante pmcesn, Con Minino dos afies d exparienc coma ranipalidr
de alimentos en pengramas de alimentacidn
Chef profecianal o Fécnico lsboral por competentias en cocina. con mirans g (5
(1) CHEF DE TIEMPD afns de epvesado contadbs. 2 parir de b facha de graduecicn hasta fa fedhi de
COMPLETD evahiaciin fingl del presents procesa con eperiencia miima e dos afios de
expeiend como markpdadar $= sbmentas en programas de almantacisn
£l clarente dabard presankar mimimg 20 ausliares g fictey ga conformidad con ¢l
l'nanua]' SMN-M-D2 MANUAL DIFTAE HOSFITALARIAS NDRMALES ¥
TERAPEUTICAS car la siguieete deagmentacin:
1 Hoja da vids
1 Certficads Midin donda conste que son aphs pars manipubir alimentes
mfﬁnﬁmﬁmnommraﬂmmﬁmhﬁhfﬁda
e rakiacion del preseete procesn,
1 Buimenes midicos: Coproligico, Frobis du garganta v KM en wias on
PERSONAL NUXILIAR DE ﬁdﬂde'wedimnnn Kaperior @ seis meses ortades husts B Fecha de
RIERAS elrsdin el prsels proces, -
v Larls de compromizo el oferenie para la aplicacidn dal esquemz de
Yacuna s fars este perscnzt
v Cartifiracion Bhoral ron Fecha de 2xpedicin no mayor 2 30 de cladaio
tarticos desde b Fecha de ertraga de la propussta, debwri acraditar
experiznda como atsiares da diek en programas de aimentacion pot un
térming laborado da ainimo sefs (6} meses, aner b plaraa del pago da
sequridod sodal reakzathy por o smpleador que sports i apeniends
|aboral que cerics {dabm roincid con of Bampa feborade de acusrdd a &
cortficacidn epedida por o ampleat}
-+ Cursp s maniputacitn de shmentos
Mtz 17 Con o fin e garantizar v servicip eficente y que cumpla con ks requerimlentss y neceddades dd Hosplsl y
hmn&:enm quad sunnun de alimantzcidn se debe mrartizar fos sieta {7} s de la semana, of oferente debe quedar|
fineildzd del servicio fante acdninisrativa coma operativamente eon o Fin de abendier ol 1004
dehsmnmhsrhhﬁ!ﬁ!mmfimbh. ’
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SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:

El oferente deberd presentar carta de compromiso en
la que, en caso de resultar adjudicatario del presente
proceso, se compromete a disefiar e implemertar el Sistema
de Gestién de seguridad y salud en el trabajo que aplicard
durante la ejecucion del contrato,. de acuerdo con la
legislacidn vigente,

1.

Contar con un profesional en seguridad y saiud en el
trabajo, responsable de desarroliar las diferentes
actividades de los programas de gestion en 55T v de los
sistemas de vigilancia epidemioldgica, el profesionai
deberd ser de caracter operativo y serd garante del
cumplimiento de ia normatividad vigente en lo que
respecta a SG-SST del personal dispueste en fa E.S.E v

~ sedes adscritas para el desarrollo de las actividades

derivadas del objeto contractual.

Durante la ejecucién del contrato el contratista se
compromete a enviar a la ES.E la evaluacidn de
estandares minimos v certificacion emitida por ARL con
un % de cumplimientc mayor a 80%.

Mantener disponible y actualizada la politica y los
objetivos de la empresa en materia de seguridad v sajud
en el trabajo SST, los cuales deben estar debidamente
firmados por el representante legal y/o encargado.

El contratista deberd entregar en medio fisico ¢ digital
el plan de trabajo anual en seguridad y salud en el
trabajo - SST de la empresa, firmado por e
representante legal v el responsabie del Sistema de
Gestion de la Seguridad v Saiud en el Trabajo SG-S5T.
El contratista deberd realizar la entrega fisica o digital
del programa de capacitacién anuai en seguridad vy salud
en el trabajo —S5T.

El contratista deberd hacer entrega del respectivo
soporte de la induccién y re-induccién en el primer
trimestre, v cada mes actualizara las novedades de
ingreso. La cobertura. serd del 100%  del
personal contratado a su costa, ademas dard estricto
cumplimiento a las politicas del Sistema incluyendo la de
control de aicohol v drogas, objetivos y metas del 5G,
publicacién v socializacién de COPASST y COCOLA.

El contratista realizara la entrega de la remisién de la
poblacién de alte resgo, teniendo en cuenta el informe
de diagnéstico de salud, donde se identifica ia poblacion
a intervenir con riesgo cardiovascular y diabetes a la EPS
correspondiente.

El contratista deberd certificar que el 100% de los
trabajadores cuenten con el esquema de vacunacién
compileto, de acuerdo a las disposiciones dei manual de

VERIFICACION
EN MEOCID
- MAGNETICO
5G-55T
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bioseguridad de la institucion, ademas debera presentar
la trazabilidad de los esguemas de vacunacidn del
personal.

9. El contratista enviara durante el primer trimestre Ips
soportes de fa convocatoria, eleccién y conformacion del
COCOLA {COMITE DE CONVIVENCIA LABDRAL), cada -
vez gue se genere modificacion de la estructura, debera
ser reportada a la E.S.E.

10, Fl contratista cargara la actualizacion anual de ia matriz
de identificacibn de peligros, valbracibn de riesgos vy
determinacin de controles al SGSST de la ES.E.
Hospita! Universitarip San Rafael de Tunja.

11. Eicontratista cargara la actualizacion de la matriz de EPP

12. El contratista cargara ia actualizacidn de la matriz legal
de su organizacion.

13. En contratista entrega {Furat) vy las investigaciones de
los incidentes, accidentes de trabajo y enfermedades

" laborales; de np presentarse durante el mes ATEL,
debera entregar certificacion firmada donde especifique
gue no se presentaron en ei periode (mensual).

14. El contratista entregara un INFORME MENSUAL
EJECUTIVO, donde se relacionen ias evidencias dei
plan de trabajo como lo son: Rondas e inspecciones de
bioseguridad en areas de trabajo, en higiene vy
seguridad, de elementDs de emergencia, de puestos de
trabajo, de EPP, maguinaria, equipb y herramientas,
registros de capacitaciones de cada uno de IDs
programas de gestion del riesgo gue apligue segun
objeto contractual, medidas de prevencitn y atencidn de
emergencias que se requieran de acuerdo al resuitado
de las mismas y analisis detaliado de sus indicadores de
obligatorio cumplimiento en materia de SST.

15. E! contratista debe suministrar el 100% de [os EPP a sus
trabajadotres, de acuerdo a la matriz dispuesta en el
DRIVE de la E.S.E, donde ademds adjuntara las
evidencias de dichas entregas.

16. E! contratista debera suministrar la planilla mensua! de
pago de seguridad sodial donde se pueda identificar
cada unz de las novedades presentadas.

17. El contratista debe formar y certificar a sus trabajadores
como brigadistas integraies, proporcional al tiempo de
duracién del contratc y en relacién al nlmero de
empleados que desarrollen tareas o actividades dentro
de |z institucion.

18. El contratista reportara los examenes ocupacionales junto
con ¢ profesiograma mensual o cuando se presente una
novedad, de esta manera se dard cumplimiento al 100%
de la actividad gue comprende: ex@menes ocupacionales
de ingreso, egresd y post incapacidad o especificos, de
igual forma el contratista debera hacer entrega del
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19,

20.

1,

P2,

23,

concepto emitide por el profesional como resultado de
dichos examenes.

El contratista presentara el plan de trabajo del COPASST
interno de ia empresa, ademas garantizara la articulacién
con el COPASST del Hospital Universitario San Rafael de
Tunja.

El contratista deberd hacer entrega del diagndstico de
Condiciones Psicosociales de la Poblacion Trabajadora por
media de aplicacion de Baterias, encuestas o diferentes
metodologias de acuerdo al nimero de empleados v
normatividad legal vigente. (PGR - RIESGO
PSICOSOCIAL).

El contratista llevara a cabo un andlisis de resultados,
diseiio e implementacion de acciones de intervencion
segin los resultados obtenidos. (PGR - RIESGO
PSICOSCCIAL).

El contratista llevara a cabo el plan de intervencion y
Qrientaciones Psicosociales pertinentes, asi como las
charlas de sensibilizacion en dicho riesgo. (PGR - RIESGO
PSICOSOCIAL).

El contrafista llevara a cabo la evaluacion del plan de
trabajo y plan estratégico de seguridad vial, garantizando
la implementacién y seguimiento de los mismos.

Sservicios y medidas anteriores no generaran ¢osto adicicnal

la E.S.E., el contratista sera responsable de todos los

accidentes laborales que pueda suftir el personal contratado
a su costa en desarrollo de [as actividades encomendadas.

Adicionalmente deberd comprometerse a dar cumplimiento
a o definide en el documento institucional SST-M-11
MANUAL DE CRITERIOS DE SEGURIPAD Y SALUD EN
EL TRABAJO

VERIFICACION
EN MEDIO
MAGNETICO
CARTA DE
COMRPOMISO

VERIFICACION
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MAGNETICO
DOCUMENTO
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{FOLIO - 4)

CUMPLE

SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL:

En cuanto a los requisitos habilitantes el proporente dehe
presentar la siguiente documentacidn correspondiente al
Sistemarde Gestidén Ambiental de la institucion:

PLAN DE SANEAMIENTO BASICO: El proponente
debera presentar el plan de Saneamiento Basico que
cuente con los siguientes componentes,

Programa de limpieza y desinfeccidn de ambientes,
superficies y alimentos. '

Programa de control integral de plagas: En cuanto a este
programa es de obligatorio cumplimiento que el contratista
realice el control de plagas con cronograma de frecuencia
mensual.

VEREFICACION
EN MEDIC
MAGNETICO
GESTION
AMBIENTAL

CARTA DE
COMPROMISO

YERIFICACION
EN MEDIQ
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
GESTION
AMBIENTAL
(FOLIO -1}.
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Programa de manegjo de residuos sdlidos y liguidos
(Incluyendo los residuos liquidos provenientes del descomide
hospitalario}.

Programa de abastecimiento de agua potable.

2. REGISTRO DE INSCRIPCION DE GENERADOR |
_ DE ACU (Aceite de Cocina Usado), ante la Corporacion
Autonoma Regional pertinente.

El oferente debera presentar carta de compromiso en el cual
manifieste que en caso de salir adjudicado se compromete a CARTA DE

ejecutar las actividades encaminadas al cumplimiento de la | coMrPOMISO
politica Institucional de Gestién Ambiental asi:

«  Cumplir con los lineamientos definidos en el decreto 351 de
2014 y el decreto 1713 de 2002 en fo relacionado con la
gestién integral de los residuos generados en la atencidn
en salud. Para lo cual el contratista se compromete a
notificar mensualmente a! coordinador de gestion
ambiental {as acciones a realizar y los reportes solicitados
en lo relacionade con ja disposicidn de fos residuos
biodegradables, ordinarios y reciclabies, de igual manera
brindard toda l@ informacion de la empresa 0 persona
natural que prestard el servicio de recoleccion de los
desechos biodegradabies sdlidos y liquidos (El cual debera
contar con los permisos que apliquen para ¢f desarroiio de
ia actividad). En caso de realizarse aprovechamiento de
estos, de manera mensual deberd reportar el peso de los
residuos generados al coordinador de gestidn ambiental
(Diligenciamiento de formato RH1). '

* E contratista notificara el informe presentado a la
Corporacion Auténoma Regional de los aceites de cocina
generados durante el periodo de operacion de ia prestacion
del serviclo. 5e debe realizar disposicion final del aceite
recolectado en los puntos autorizados y notificar al sistema
de gestidn ambiental las cantidades con el respectivo
soporte de disposicion final del mismo,

+ E contratista debe contar con un responsable que
documente y sustente ios reportes exigidos por e} Sistema
de Gestién Ambiental de la institucién ante visitas de entes
de control, comités y demas auditorias que se realicen por
parte de @ institucidon. La persona encargada de la
documentacion de la informacidn ambiental, debe contar
con curso de manejo y almacenamiento adecuado de
sustancias quimicas y manejo de residuos sdlidos.

¢ E! contratista debe garantizar el cumplimiento de la
Resolucién 773 de 2021, para lo cual debe etiquetar [a
totalidad de sustancias quimicas que emplee segin fa
normatividad vigente, al igual de contar con un

VERIFICACION
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AMBIENTAL
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sustancias quimicas empleadas por el contratista debe
contar con su respectiva hoja de seguridad y etiqueta y se
deben ser entregadas ai Sistema de Gestion amtiental para
sU revision y aprobacian.

s Ei contratista debe solicitar posterior a la celebracion dei
contrato (cuando apiique) visita de Saneamiento Basico a
ia Secretana de Proteccidn Social con el fin de actuaiizar
concepto sanitario favorable para la prestacidn del servicio.

+ FEi contratista detie presentar ai inicio del contrato un pian
de capacitacién donde inciuya tematicas de saneamiento
ambiental y manejo adecuado de sustancias quimicas y
coordinar espacios de capacitacion con el area de Gestion
Ambientai, de igual manera presentar soportes de
cumplimiento mensuzal del Plan de capacitacion formuiado.
De igual manera el responsable delegado por el contratista
debe realizar una evaluacion de eficacia semestrai de
capacitacion a sus trabajadores y presentar un informe en
donde se observe un anaiisis detallado de los
conocimientos con los que cuentan los trabajadores de ia
empresa (Conocimientos bésicos adquiridos por medio de
las capacitaciones ejecutadas).

s  Presentar pian de control de piagas actualizado y ajustado,
el cual como mihimo debe contar con cronograma
mensual, hoja de vida de ia persona que reaiiza el control,
concepto favorable de secretaria de salud, certificacion de
cada contral que se reaiice y hojas de seguridad de los
productos usados para el controi.

= Contar con canecas de pedal y contenedores de residuos
teniendo en cuenta la codificacion de colores, debidamente

- rotuladas ¥ en condiciones adecuadas segun lo establecido .
en la Resolucién 1164 de 2002.

» FEl| contratista debe garantizar ia limpieza mensual de
ias trampas de grasa que sean requeridas para ia
prestacion del servicio, en caso de que el
contratista realice algiin lavado de menaje
dentro de las instalaciones de la institucion debe
instalar las trampas de grasa necesarias para el
no vertimiento de grasas al alcantarillado
plblico, de iguai manera debe adjuntar contrato o
convenio con gestor autorizado; al igual que ias
respectivas actas de disposicion final de la grasa
residuai proveniente de ia actividad de limpieza de las
mismas. Mensualmente entregara registro fotografico,
informe de limpieza y certificado de regoleccion de las
grasas.

El contratista debe garantizar el NO vertimiento de
sustancias quimicas, grasas o sus derivados, residuos
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de alimentos al sistema de alcantariliado de la
institucién; asi como el andlisis fisicoquimico y
microbiologico de sus vertimientos para garantizar el
cumplimiento de lo establecido por la institucion,

s El contratista debe incluir €n su plan de trabajo actividades
ambientales encaminadas al cumplimiento de la politica del
sistema de gestion ambientat contribuyendo con el ahorro
y uso eficiente de agua, energia y a realizar un adecuado
manejo de los residuos sdlidos y lquidos, generando
evidencias mensuales de dichas actividades.

ACREDITACION:

E! oferente deberd presentar carta de compromiso en la cual
manifieste que en caso de salir adjudicado se compromete a
ejecutar actividades gue conlleven al cumplimiento de las
acciones encaminadas hacia Ja acreditacion de la ESE
Hospital Universitario San Rafael de Tunja asi:

1. E tercero contratado debera articularse v afinearse
con la filosofia de acreditacién e integrar los servicios
prestados administrativos a los estédndares aplicables
segin  corresponda, en coordinacidn con la
organizacién.

2. El proponente deberd dar a conocer a - sus
trabajadores y adherirse a las politicas institucionales
y modelo de atencion de la E.S.E Hospital San Rafael
Tunja. :

3. Adherirse y dar cumplimiento riguroso a lo estipulado
en el modelo de prestacion de servicios de salud
aprobado mediante resolucion interna 165 del 2016.

4. El oferente deberd asegurar que existe una politica
de confidencialidad frente a la Informacion del
LSUario y que su presencia en la organizacion no sera
divulgada sin su consentimiento.

5. Adherirse a protocolos, procedimientos, manuales y
demas lineamientos institucionales que se requieran.

6. El proponente deberd atender tas visitas de

" seguimiento e inspeccion realizadas por la institucion
y desarrollar las acciones de mejora generadas.

7. Coadyuvar en la minimizacion del riesgo de pérdida
de usuarios durante el proceso de atencién, dando
cumplimiento a los lineamientos éstablecidos en los
procedimientos institucionales.

8. Dentro del desarrpllo de sus actividades deberd
garantizar trato humanizado, cordial, respetuoso v
amable con el paciente, ademas de oportunidad, el
acceso, la seguridad, la pertinencia v la continuidad
en la prestacion del servicio a ofertar. Mantener una
conducta respetuosa, diligente, responsable e
integra tanto a los pacientes, familiares, cliente

VERIFICACION
EN MEDIO
MAGNETICC
DOCUMENTO
PDF
ACREDITACIO
N (FOLIOS 1-

. 2)

‘CARTA DE
COMPROMISO

CLUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA IN FORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTCRIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA BE CALIDAD .
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interno y personal en formacién, haciendo uso de
comunicacién asertiva y manejo prudente de la
informacién.

9. Proveer informacion al paciente y familiar en todos
los momentos de atencién o cuando el usuario asi lo
solicite.

10. En todos los casps actuar con responsabilidad, tanto
en el cuidade de los pacientes como en los
compromisos con la institucion, otros profesionales y
personal en formacién

11. Proyectar buena imagen en calidad de oolaborador,
asi como identificarse portando en lugar visible el
carné, Ademas, tener especial cuidado en el manejo

“de la informacién y comentarios que puedan llegar a
afectar negativamente la imagen institucional.

SEGURIDAD DE PACIENTE

El oferente debera presentar carta de compromiso en la cual
manifieste que en caso de quedar adjudicado se
compromete a ejecutar las actividades encaminadas ai
cumplimiento de ia politica de seguridad del paciente asi:

1. Participar en las actividades de capacitacion y
educacién continuada en temas relacionades con
seguridad del paciente.

2. Reportar incidentes y eventos adversos acorde con
la metodologia institucional.

3. Participar activamente en las acciones de
mejoramiento formuladas producto de los analisis
de eventos adversos e incidentes relacionados con
el servicio.

4. Socializar e implementar
institucionales,  documentos,
aplicables al servicio.

5. Apovar el registro de los indicadores de calidad y
seguridad det paciente relacionado con €l servicio

lineamientos
procedimientos,

los

fdentifigue incid
ado_con uridad del
i indirecta

CAS0 se_nolif
evenio _adv, relaci
en e este
relacio 1 Ia actividad ntratada
rtic fvamen ! andlisis el cual
MMMMM
al evento reportado.

CARTA DE
COMPROMISO

VERIFICACION EN
MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
SEGURIDAD DEL
PACIENTE
(FOLIO - 1)

CUMPLE

Toda persona natural o juridica que oferte servicios
Tercerizados debe presentar en las propuestas:

1. Adicionalmente debe comprometerse a dar
cumplimiento a la resolucion 002646 de 2008 por ia

CARTA DE
COMPRQOMESQ

VERIFICACION EN
MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
SEGURIDAD DEL
PACIENTE

CUMPLE
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cual se establecen disposiciones y se definen (FOLIO - 2)
responsabilidades para la identificacion, evaluacion,
- prevencion, intervencion y monitoreo permanante a la
exposicion a factores de riesgo psicosocial en el
trabajo vy para la determinacion del origen de las
patologfas causadas por el estrés ocupadional, con
una periodicidad minima de 2 afios desde la dltima
aplicacién de la baterfa.
2. El oferente de comprometerse a Garantizar Ia
comunicacion de las responsabilidades definidas en el
decreto ley 1072 de 2015 “Arficulo 2.2.4.6.10.
Responsabilidades de los trabajadores”.
Adicionalmente &l oferente debera quedar comprometido a : VERIF:,I?E"D%)N EN
dar cumplimiento a lo definido en el documento institucional MAGNETICO
SST-M-11 MANUAL DE CRITERIOS DE SEGURIDAD Y coGQERTSp?IEso DOCUMENTO | ...
SALUD EN EL TRABAJO. PDF
SG-S5T
(FCLIO 1 - 4)
ESQUEMA DE VACUNACION
El proponente se compromete en caso de resultar
adjudicado a realizar la vacunacién de todo su personat
con el siguiente asquema.
| - REQUERTHIEN
VACUNA DOSIS CONTRAINDICACIDNES PRECAGCIONES O PARA
REQUERIDAS !
+  Reacckin akmgca +  Enfermedad aguda
grave, de una mrderada o wove
dosls anterkor o ur con o sin febre.
Dasls Gnica. NG componante de k »  Administrackin
TRIPLE VIRAI |EXIGIBLE A varuna, reckente (en los Fara todo &
SRP [parctiditts, | MAYORES PE 54 v Inmuncdeficencia Ulthmos 11 mases) de (personal de la
rubdola i AFiOs grave comprobada (por hemaodenivados que  [nstitucidn manor
sarampion) elemplo, mares . conengan e 54 afios de
. EXIELE EN EL hematokipos o aniuemos edad.
PRIMER MES DE silidos, quimicterapia, »  Antecedentes de
NI DE inmunodeficienda rombociioperia o
CONTRATG congénim, o piFpus ) VERIFICACION
mprmalarm . gr\::abr?m EN MEDIO
pazg p:to‘enan?lmn + Tuberauoss MAGNETICD
inmunodeprasion grave. DOCUMENTO
N R CART DE PDF | CUMPLE
. Mo DaGIBLE & uncsmponencadele | = siedremedesulue | COMPRDMISO ESQUEMA DE
B iy e o VACUNACION
S . E:;-: i—:_n;g_ [ (FOLIO.S 1-3)
rafigres taniando rum-raibi fads
e S ST 4 o o
jEHIGTILE Sta EL YICUNS Con bomdde:
FRIMER MES OF ekl N
by corvulsvas no
wonbolades o
encafsiopatia
progresha hacts qus
el LT
*  Reancsis ubirgies praval = Ehh::nu-d aguss '
Exaunmne Bagun g’;’ﬂm}mwh du ::-d:::‘ﬂ:l;-:." :‘md:‘la
AL una devis sterior s a ~  Alarghs grave 2 ira
EtaFLUENZS [Exigible an = v oo pnenty Sy G Sualgubery ce lop
it g watiaa. :::z‘an-rv!-i da la
- Trustomos de
! coaguisgidn ¥ teme
wanarnismleaton
COVIG- 13 O du =L i Para tod:
wimraa od PAT (de frmrsamnat da lar
EBCE:"::%:;"&‘: :;:d’l“m -z‘:lud POr B Ik
“VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS "OBSERVACION | FOLIOS
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No. ‘TIPO DE DIETA DESAYUND. |
D1 | AMIGOS DEL CORAZON ' )
- VERIFICACION
D2 | AMIGOS DEL CORAZON PEDIATRICO EN MEDIO
D3 | ASTRINGENTE ADULTO D%Q%Nggﬁ'roo
D4 | ASTRINGENTE PEDIATRICO CUMPLE ANE,?S '|:|o. 5
D5 | BLANDA MECANICA (FOLIOS 1-7)
D6 | BLANDA MECANICA PEDIATRICA
D7 | BLANDA QUIMICA-POSQUIRURGICA ADULTO
D8 | BLANDA QUIMICA-POSQUIRURGICA PEDIATRICA
D9 |CETDGENICA ADULTO
D10 | CETDGENICA PEDIATRICA
D11 | CDMPLEMENTARIA I
D12 | COMPLEMENTARIA Ii
D13 | COMPLEMENTARIA Iif
D14 | DESAYUNOS AUTORIZADOS
D15 | DESAYUNOS INTERNOS
D16 | DIETA RENAL DIALISIS ADULTO
D17 | DIETA RENAL DIALISIS PEDIATRICA
D18 | DIETA RENAL PREDIALISIS
D19 | DIETA RENAL PREDIALISIS PEDIATRICA
D20 | HIPERPROTEICA
D21 | HIPERPROTEICA PEDIATRICA
D22 | HIPERPROTEICA-HIPERCALDRICA
D23 | HIPERPROTEICA - HIPERCALORICA PEDIATRICA
D24 | HIPOGLUCIDA
D25 | HIPOGLUCIDA PEDIATRICA
D26 | HIPOGRASA ADULTO
D27 HIPOGRASA PEDIATRICO
D28 | HIPOSODICA
D29 | HIPOSODICA PEDIATRICA
D30 |JUGO BOMBA
D31 | LIQUIDA CLARA

ESTE DDCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARID SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFDRMACIDHN
QUE POSEE ES CDNFIDENCIAL. 5U REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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D32 | LIQUIDA TOTAL

D33 | NEUTROPENICA

D34 | NEUTROPENICA PEDIATRICA

D35 | NORMAL

D36 | NORMAL [AMI

D37 | NORMAL LACTO-OVO-VEGETARIANC

D38 | NORMAL PEDIATRICA

D39 | PAPILLA G SEMIBLANDA

D40 | PLAN DE ALTMENTACION ESPECIAL

D41 | SOPA TIPICA

NI KIT DE ALIMENTQS

N2 NUEVES

N3 | NUEVES ALIMENTACION ESPECIAL

N4 | NUEVES COMPLEMENTARIA T

N5 | NUEVES COMPLEMENTARIA IT

NG NUEVES HIPCGLUCIDAS

N7 NUEVES LIQUIDAD TOTAL

N8 | NUEVES LIQUIDAS CLARA

N9 NUEVES PAPILLA

N10 | NUEVES PEDIATRICA

N1 | ONCES ALIMENTACION ESPECIAL

N12 | DNCES MAMA CANGURO

N13 | REFRIGERIO REFORZADO

N14 REFRIGERIOS MADRE GESTANTE

Al | ALMUERZO AUTORIZADO

A2 | ALMUERZO INTERNQS

A3 | ALMUERZO MAMA CANGURC

A4 | AMIGOS DEL QORAZON ADULTO

A5 | AMIGOS DEL CORAZON PEDIATRICO '

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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A6 | ASTRINGENTE ADULTO

A7 | ASTRINGENTE PEDIATRICO

AB | BLANDA MECANICA

AS BLANDA MECANICA PEDIATRICA

Al10 | BLANDA QUIMICA-POSQUIRURGICA ADULTO

All | BLANDA QUIMICA-POSQUIRURGICA PEDIATRICA

Al12 | CETOGENICA ADULTO

A12 | CETOGENICA PEDIATRICA

Al4 | COMPLEMENTARIA 1

Al5 | COMPLEMENTARIA i1

Al6 | COMPLEMENTARIA 111

Al17 | DIETA RENAL DIALISIS ADULTO

Al18 | DIETA RENAL DIALISIS PEDIATRICA

A18 | DIETA RENAL PREDIALISIS

A20 | DIETA RENAL PREDIALISIS PEDIATRICA

A21 | HIPERPRDTEICA ADULTO

A22 | HIPERPROTEICA PEDIATRICA

A23 | HIPERPROTEICA-HIPERCALORICA

A24 | HIPERPROTEICA-HIPERCALORICA PEDIATRICA

A25 | HIPOGLUCIDA ADULTD

A26 | HIPOGLUCIDA PEDITRICA

A27 | HIPOGRASA ADULTC

A28 | HIPOGRASA PEDIATRICO

A29 | HIPQSQDICA ADULTC

A30 | HIPOSODICA PEDIATRICA

A31 |JUGC BOMBA

A32 | |IQUIDA CLARA

A32 | LIQUIDA TOTAL

A34 | NEUTRCPENICA ADULTO

A35 | NEUTROPENICA PEDIATRICA

A36 | NORMAL

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIC SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFDRMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

_ €ODIGO: C-F-32

EVALUACION TECNICA

HEsEITAL
Pagina21de | SanKafaer
26

Fecha: 0171172021

SOPA TIPICA

VERSION: 02 . DEFINITIVA
A37 | NORMAL [AMI
A38 | NORMAL LACTO-QVO-VEGETARIANO
A39 | NORMAL PEDIATRICA
A40 | PAPILLA O SEMIBLANDA
A41 | PLAN DE ALIMENTACION ESPECTIAL
Aq2

o1

ONCES

02 | ONCES COMPLEMENTARIA I
03 | ONCES COMPLEMENTARIA IT
04 | ONCES HIPOGLUCIDAS
(O8  | ONCES LIQUIDA CLARA

O6 | ONCES LIQUtDA TOTAL

07 | ONCES PAPILLA

OB | ONCES PEDIATRICA

09

REFRIGERIO REFCRZADO

TIFODECENA

AMIGOS DEL CORAZON

€2 | AMIGOS DEL CORAZON PEDIATRICO

€3 | ASTRINGENTE ADULTO

C4 | ASTRINGENTE PEDIATRICO -

C5 | BLANDA MECANICA

C6 | BLANDA MECANICA PEDIATRICA

C7 | BLANDA QUIMICA-POSQUIRURGICA ADULTC
C8 | BLANDA QUIMICA-POSQUIRURGICA PEDIATRICA
C9 . | CENA AUTORIZADOS

€10 | CENA INTERNOS

C11 | CENA MAMA CANGURO

C12 | CETOGENICA ADULTO

C13 | CETOGENICA PEDIATRICA -

C14 | COMPLEMENTARIA I

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA £SE HOSPITAL UNIVERSITARIO 5AN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
CODRDINACIDN DEL SISTEMA DE GARANTIA BE CALIDAD
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C15 | COMPLEMENTARIA 1I

C16 | COMPLEMENTARIA III

C17 | DIETA RENAL DIALISIS ADULTO

C18 | DIETA RENAL DIALISIS PEDIATRICA

€19 | DIETA RENAL PREDIALISIS

€20 | DIETA RENAL PREDIALISIS PEDIATRICO

€21 | HIPERPRDTEICA

C22 | HIPERPROTELCA PEDIATRICA

€23 |'HIPERPROTEICA-HIPERCALORICA

€24 | HIPERPROTEICA-HIPERCALORICA PEDIATRICA

€25 | HIPOGLUCIDA ADULTO

€26 | HIPOGLUCIDA PEDITRICA

€27 | HIPOGRASA ADULTO

€28 | HIPOGRASA PEDIATRICO

€29 | HIPOSODICA ADULTO

C30 | HIPOSODICA PEDIATRICA

€31 |JUGO EOMBA

€32 | LIQUIDA CLARA

C33 | LIQUIDA TOTAL

€34 | NELFTROPENICA ADULTO

€35 | NEUTROPENICA PEDIATRICA

€36 | NORMAL

C37 | NORMAL IAMI

€38 | NORMAL LACTO-OVO-VEGETARIANG

C39 | NORMAL PEDIATRICA

C40 | PAPILLA O SEMIBLANDA

€41 | PLAN DE ALIMENTACION ESPECIAL

€42 | SOPA TIPICA

ey

R1 REFRIGERICO AUTORIZADO

R2 | REFRIGERIO NOCTURNC

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPI‘_I’AL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFEDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS PCR LA
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R3 | REFRIGERIO NOCTURNO INTERNOS
R4 | REFRIGERIO PERSONAL PLANTA
R5 |REFRIGERIO REFORZADO
| R6 | REFRIGERIO TARDE MADRE GESTANTE

CRITERIOS DE SELECCION.

FUNDACION GRANITO DE MOSTAZA

CRITERIO DE EVALUACION

PUNTAJE | - FOLIO

OBTENIDO

VALORES AGREGADQOS

No

CRITERIO

PUNTOS

Titulo  Profesional:
Industrial, con minimo seis afios
(6) como profesionales contados a
partir de la fecha de expedicion del
diploma hasta la fecha de
evaluacion final del presente
proceso y con minimo 2 afios con
licencia de seguridad y salud en el
trabajo contados hasta la fecha de
evaluacion final del - presente
proceso.

Titulo Postgrado: Especialista en
seguridad y salud'en el trabajo.
Experiencia -General: minime un
(1} aflo como coordinador en
HSEQ.

Actualmente la entidad solicita este
profesional, dicho perfil tiene una
disponibilidad del 30%, la funcién
es realizar el acompafiamiento al
oferente en relacién a los
lineamientos por parte del Hospital
Universitario San Rafael de Tunja
enfocados a i@ normatividad en
materia ambiental y explicitamente

a la normatividad en materia de

Ingeniero |

en la norma ISO 14001 de 2015y |-

200

.| seguridad y salud en el trabajo dy

200
PUNTOS

VERIFICACION
EN MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
CRITERIOS DE
SELECCION

(FOLIOS 1-14)

\
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y expiicitamente en la norma I1SO
450001 de 2018.
El oferente que demuestre una o
calificacion ~ mayor en lall % - :@
Certificacion emitida por ia ARL || Cafifica - asigna 100 VERIFICACION
expedida dentro de ios (ltimos 6 do-- § “dos’ | PUNTOS EN MEDIO
- — MAGNETICO
mesas mntados? partir de la fecha [T7000, 100 DOCUMENT 0
4 de la presentacion de la propuesta [Mgooa PDF
y que corresponda a Ia 90% a 50 CRITERIOS DE
implementacion del sistema deli g g SELECCION
gest:c-)n de seguridad ‘y salud en el igual o (FOLIOS 15-27)
traba]o“de conformidad con la menoral 25
resoiucion 0312 de 2019. 89.9%
Ei oferente que ofrezca mediante
carta de compromiso, como vaior
agregado el suministro de un 200
g | software mediante e:[_ cual se 200 PUNTOS VERIFICACION
puedan hacer las solicitudes de EN MEOLO
dietas y controlar ei suministro de D%%GUNEETIEEO
las mismas. PDE
CRITERIDS DE
SELECCION
{FOLIO 29)
TOTAL
PERSONAL EN CONDICION DE DISCAPACIDAD (10
PUNTOS)
De acuerdo con lo prescrito por el decreto 392 de 2018, sobre
incentivos en ios procesos de contratacién a favor de personas
en condicion de discapacidad, en la presente convocatoria se N/A
establece como puntaje adicional para ios proponentes que
acrediten la vinculacidn de trabajadores en condicidn de
discapacidad dentro de su planta de personai, ei 1% del total de "
puntos establecidos para los criterios de ponderacién de las PUNTOS
propuestas habilitadas, (el 1% de 1000 puntes es igual a diez
puntos) siempre que se acrediten, en debida forma, ios
siguientes requisitos:
o Certificacion emitida per ei ministeric de trabajo, donde haga
constar Ja vinculacién de trabajadores con Discapacidad, vigente
de conformidad con el decreto 1082 de 2015.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPTTAL UNIVERSITARIC SAN, RAFAEL DE TUNJA Y LA INFDRMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE CDPIAS AUTORIZADAS POR LA
CODRDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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NUmero minimo de
trabajadores con
disca acndad exn'

NOmero totai de trabajadores
de la planta de personal dei
pro onente

Si la oferta es presentada por un consorcio, unidén temporal o
promesa de socdiedad futura, se tendrd en cuenta la planta de
personal del integrante del proponente plural que aporte como
minimo el cuarenta por ciento (40%}) de la experienda requerida
para fa respectiva contratadion.

La acreditacién de los documentos solicitados para el
otorgamiento del puntaje adicional debe presentarse junto con
los documentos de la propuesta al cierre del proceso, so pena de
no ser tenidos en cuenta para la asignaddn del puntaje
respectivo.

1.1.1. FACTOR ECONOMICO (490 PUNTOS)
Ei oferente debe presentar su propuesta econdmica sin que esta
supere el presupuesto ofidal y no ser inferior al-97% dei mismo
va que cuaiquiera de estas dos eventuaiidades causara rechazo
de la propuesta.

Obtendra cuatrocientos noventa (490) puntos la oferta que
presente un menor valor de acuerdo con e limite minimo
estableddo; a las demds ofertas se les asignara puntaje en forma .
descendente restandoies 10 puntos.

Ei valor dei contrato debera ser ofertado expresando si el mismo
induye o no el IVA. Si el oferente guardare siiendio sobre el
particuiar, se entendera que ei impuesto se encuentra incluido
en el valor ofertado.

Para la evaluacidén econdmica se tomara el vaior total de ia
propuesta, i@ resultante de muitiplicar e! valor ofertado
unitariamente por el numero de dietas estimadas.

NOTA: En caso de existir una sola propuesta habil, ia ESE
Hospitai Universitario San Rafael de Tunja asignard el maximo
puntaje a aquetios factores que requieran comparaciones con ios
de otras propuestas, siempre y cuando se verifique que cumplan
con los requerimientos establecidos en los términos de
referencia.

490
PUNTOS

VERIFICACION
EN MEDIO
MAGNETICC
DOCUMENTO
PDF
ANEXO 4

(FOLIOS 1-5)

TOTAL:

$ 990

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE tA ESE HDSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CDNFIDENCIAL SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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N INFORME DE EVALUACION TECNICA'Y ECONOMICA
R EVALUACIGNDE LAS PRDPUESTAS " o e
PROPONENTE | VALORDELA | PROPUESTA | - VALOR. _gmpu_lss;m_._ mcmmouls

. PROPUESTA . POR | PROPUESTA . | - ECONC TECNICAS
MENSUAL TIEMPO - | POR TIEMPO [ - ~ =i,
VERIFICACION
FUNDACION EN MEDIO VERIFICACION EN
GRANITO DE $365.497.255 6 $2.192.983.530 | MAGNETICD MEDIOQ MAGNETICO
MDSTAZA . ANEXC 4
OFERTA ANEXOQ 4 PROPUESTA
ECONOMICA ECONOMICA
{FOLIOS 1-5)
CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacidn de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por FUNDACION
GRANITO DE MOSTAZA, identificado con NIT 826.003.699-8, por un valor de POS MIL CIENTO
NOVENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA
PESOS MCTE ($2.192.983.530) vy verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE
“con los requisitos  establecidos en la convocatoria plbtica N° 006 de 2023,

La presente evaiuacipn serd publicada en la pagina WEB del Hospital v en la plataforma Compra -
Eficiente SECOP 11, www.contratos.gov.cD,

RECOMENDACION FINAL AL COMITE

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al COMITE DE CONTRATACION HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion DE CONTRATACION
cuyo objeto es la "SUMINISTRO DE DIETAS NUTRICIONALES PARA LOS PACIENTES DE LAS UNIDADES
DE URGENCIAS y HDSPITALIZACION; Y LA ALIMENTACION PARA EL PERSONAL MEDICO INTERNO Y
AUTORIZADOS DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA.”; A la propuesta
presentada por ia FUNDACION GRANITO DE MOSTAZA, por un valor de DOS MIL CIENTO
NOVENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA
PESOS MCTE ($2.192.983.530) por ser la propuesta favorable para los intereses de la
INSTITUCION y por cumplir integramente con la convocatoria publica.

Atentamente,
7
>
| R &S
il
LUI MARQUEZ MARQUEZ UKA NATALIA ESPI 7% ’éﬁ'?fﬁuno
Area SG-SST Area Gestion Ampbiental

' LMG@E@’" OLGA NA ANRIQUE ABRIL
Lider*Servicios Tercerizadps de apoyo Subgerente Administrativa y Financiera

administrativo

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
CODRDINACION DEL SISTEMA DE GARAN'I'IA DE CALIDAD
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